e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

IQ 6(0 42
. 1 1 	,sClPFiIevnr. 1ote

i 	ASSS$OPJA DE PLENÁRIo
PROTOCOLO

1 	DATA .j_ I_QE ,IJ_ 3 	Horário: 	h 'W mm
Entre$!a: (jÇ)  mãos

)correio

Indicação n°: A!,2 /2023.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja
destinado um servidor da.área de segurança
para atuar junto a Escola Municipal Dagoberto
Barcelos.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, que seja destinado um servidor dá área de
segurança para atuar junto a Escola Municipal Dagoberto.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, atender a solicitação dos pais dos alunos,
que reclamam com aMIta de segurança na escola, que é circundada de vegetação densa
e otransito de pessoas estranha é constante, por estes motivos julgam de extrema
impórtância a escola contar com este profissional.

SALA DAS SESSÕES ÕENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 23 DE JUNHO DE
2023.

Rua Barão de Caçapava, 621— CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato (Ecacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428